



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0047 Data Ass.: 25/07/2023

Vigência 25/07/2023

at 25/07/2024

FORNECEDOR DURVALINA ALVES GONCALVES

CNPJ: 28.898.386/0001-10

ENDEREÇO RUA SAO VICENTE DE PAULO, 159, Bairro: CENTRO, PORTEIRINHA - MG /Tel.: (38)9913-7364

Nº 14 - 8 / 2023

Modalidade Pregão Eletrônico (10.520

Valor

R\$ 97.398,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
810 - agenda diária anual capa PP miolo diário com régua 20 x 14 cm. ; brochura costurado; KIT	Unid.	40,0000	16,3000	652,00
257 - apagador de madeira com estojo, medidas 4,5 x 8x 17,5 cm. Feltro macio não agride a tela do quadro ; ; SOUZA	Unid.	20,0000	5,4000	108,00
715 - apontador de plástico para lápis, 1 furo, tipo escolar, com depósito removível ; ; LEONORA	UNID.	300,0000	0,3500	105,00
9686 - BARBANTE 200 METROS ; Barbante 6 Fios, Cru .; JAF	UNID	50,0000	3,5000	175,00
10532 - BASTÃO DE COLA SILICONE FINA ; ; BRW	UNID	70,0000	0,5900	41,30
10532 - BASTÃO DE COLA SILICONE FINA ; ; BRW	UNID	800,0000	0,5900	472,00
25245 - bloco de recados auto-adesivos refil, sistema puxa facil, medidas minimas 76x 76 MM, contendo 1 bloco com 80 folhas ; ; OFF PAPER	unid	200,0000	3,2000	640,00
25245 - bloco de recados auto-adesivos refil, sistema puxa facil, medidas minimas 76x 76 MM, contendo 1 bloco com 80 folhas ; ; OFF PAPER	unid	200,0000	3,2000	640,00
18272 - bola de isopor 45 mm ; ; ISOFORT	UND	200,0000	0,8900	178,00
30032 - botão 4 furos brilhante 10 MM pact com 144 unid ; ; COROZITA	pct	4,0000	11,9000	47,60
32529 - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA ; COM PAUTA, COM MARGEM, FOLHA BRANCA, 48 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 140MM X 200MM; MAXIMA	Unidade	700,0000	3,3000	2.310,00
12579 - CADERNO PEQUENO ; Caderno Brochura Capa Dura 96 Modelo Lift - Credeal Tamanho pequeno 1/4 - 96 folhas - capa dura; MAXIMA	UNID	150,0000	4,9000	735,00
25281 - Caixa arquivo morto ofício polionda (cor azul, cinza) ; ; POLIBRAS	unid	50,0000	5,4700	273,50
25281 - Caixa arquivo morto ofício polionda (cor azul, cinza) ; ; POLIBRAS	unid	200,0000	5,4700	1.094,00
25281 - Caixa arquivo morto ofício polionda (cor azul, cinza) ; ; POLIBRAS	unid	1.000,0000	5,4700	5.470,00
25276 - caixa correspondência tripla movel em acrilico. cor cristal ou fumê . tamanho 110x270x375 ; ; NOVACRIL	unid	10,0000	48,9000	489,00
8921 - calculadora de mesa com visor: LCD 12 digitos. funções: porcentagem inversão de sinais, memória. ; ; MJ	UND	20,0000	16,4000	328,00
8921 - calculadora de mesa com visor: LCD 12 digitos. funções: porcentagem inversão de sinais, memória. ; ; MJ	UND	30,0000	16,4000	492,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
25291 - CARTOLINA 150 GRS MEDINDO 50X66 CORES VARIADAS ; ; MINASPEL	UNIDADE	50,0000	0,7000	35,00
25291 - CARTOLINA 150 GRS MEDINDO 50X66 CORES VARIADAS ; ; MINASPEL	UNIDADE	100,0000	0,7000	70,00
25291 - CARTOLINA 150 GRS MEDINDO 50X66 CORES VARIADAS ; ; MINASPEL	UNIDADE	500,0000	0,7000	350,00
25299 - CLIPE NIQUELADO N10 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 120 UNID.; TOP	cx	100,0000	11,4000	1.140,00
25298 - CLIPE NIQUELADO Nº 01 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM ,CAIXA COM 100 UNID.; TOP	CAIXA	10,0000	2,0500	20,50
25298 - CLIPE NIQUELADO Nº 01 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM ,CAIXA COM 100 UNID.; TOP	CAIXA	100,0000	2,0500	205,00
25300 - CLIPE NIQUELADO Nº 3 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM,CAIXA COM 100 UNID.; TOP	cx	50,0000	2,0500	102,50
25300 - CLIPE NIQUELADO Nº 3 ; FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM,CAIXA COM 100 UNID.; TOP	cx	100,0000	2,0500	205,00
92 - CLIPS, para papel, em aço niquelado, numero 4/0. ; Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.; TOP	Cx.	20,0000	2,0500	41,00
5808 - COLA BRANCA LIQUIDA 1000G EM PVA,LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; MAIS	UNID	10,0000	11,2000	112,00
25305 - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; MAIS	UNIDADE	100,0000	1,6400	164,00
25305 - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; MAIS	UNIDADE	200,0000	1,6400	328,00
25305 - COLA BRANCA LIQUIDA 90GR EM PVA LAVAVEL A BASE DE AGUA NÃO TOXICO ; ; MAIS	UNIDADE	1.000,0000	1,6400	1.640,00
12744 - Cola para isopor /EVA 90g ; ; ZASTRAZ	UN	50,0000	4,7000	235,00
12744 - Cola para isopor /EVA 90g ; ; ZASTRAZ	UN	200,0000	4,7000	940,00
30928 - Durex colorido laranja 12mm x 10m embalagem com 10 unidades ; ; NASTRO	PCT	30,0000	5,3500	160,50
30929 - Durex colorido preto 12mm x 10m embalagem com 10 unidades ; ; NASTRO	PCT	30,0000	5,3500	160,50
30930 - Durex colorido verde 12mm x 10m embalagem com 10 unidades ; ; NASTRO	PCT	30,0000	5,3500	160,50
30931 - Durex colorido vermelho 12mm x 10m embalagem com 10 unidades ; ; NASTRO	PCT	30,0000	5,3500	160,50
20742 - Durex transparente 12MM X 50M ; transparente.; NASTRO	Unidade	60,0000	0,9000	54,00
20742 - Durex transparente 12MM X 50M ; transparente.; NASTRO	Unidade	200,0000	0,9000	180,00
20742 - Durex transparente 12MM X 50M ; transparente.; NASTRO	Unidade	1.000,0000	0,9000	900,00
10326 - envelope para convite tamanho 16 X 22cm nas cores azul claro,vermelho,amarelo e verde ; ; FORONI	UNID	150,0000	0,5700	85,50
10326 - envelope para convite tamanho 16 X 22cm nas cores azul claro,vermelho,amarelo e verde ; ;	UNID	300,0000	0,5700	171,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

FORONI

10326 - envelope para convite tamanho 16 X 22cm nas cores azul claro,vermelho,amarelo e verde ; ; FORONI	UNID	1.000,0000	0,5700	570,00
18451 - ESPONJA CARIMBO ; ; JAPAN	UNID	50,0000	4,6000	230,00
22334 - fita adesiva dupla face fixa forte 12MM X 5M ,3M ; ; NASTRO	Unidade	20,0000	4,4800	89,60
22334 - fita adesiva dupla face fixa forte 12MM X 5M ,3M ; ; NASTRO	Unidade	100,0000	4,4800	448,00
25317 - FITA CORRETIVA ,CINTA CORRECTORA 12MX4,2 ; ; BRW	UNIDADE	50,0000	3,8500	192,50
25391 - fita crepe,25X50 cm ; ; NASTRO	unid	20,0000	5,7200	114,40
25391 - fita crepe,25X50 cm ; ; NASTRO	unid	50,0000	5,7200	286,00
32540 - GRAFITE 0.5MM 2B ; ; BRW	Unidade	50,0000	0,7000	35,00
25396 - grampos:106/4 galvanizado com cx c/4000 para grampeador 106 usado para (tapeçaria,fixação de forro,cartazes)entre outros ; ; BRW	cx	2,0000	21,4000	42,80
25396 - grampos:106/4 galvanizado com cx c/4000 para grampeador 106 usado para (tapeçaria,fixação de forro,cartazes)entre outros ; ; BRW	cx	6,0000	21,4000	128,40
30031 - imã redondo preto pct com 100 unid 8 MM ; ; NYBC	pct	6,0000	7,9000	47,40
4502 - livro de ata 100 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; SAO DOMINGOS	UNID	10,0000	12,5000	125,00
25334 - LIVRO DE ATA 200 FOLHAS ; ; SAO DOMINGOS	UNIDADE	100,0000	25,0000	2.500,00
16488 - livro de ata 50 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; SAO DOMINGOS	UND	5,0000	7,9000	39,50
16488 - livro de ata 50 folhas ; Dimensões 210 x 300mm; SAO DOMINGOS	UND	1.000,0000	7,9000	7.900,00
4504 - LIVRO de Ponto quatro assinaturas c/100 fls ; enumeradas,capa dura; SAO DOMINGOS	Unid.	20,0000	28,6000	572,00
4504 - LIVRO de Ponto quatro assinaturas c/100 fls ; enumeradas,capa dura; SAO DOMINGOS	Unid.	500,0000	28,6000	14.300,00
4505 - livro protocolo correspondência 100 pag,formato 160 x 220 MM, capa papelão 0,705 grs cor preta ; ; GRIFFE	Unid.	5,0000	9,4000	47,00
4505 - livro protocolo correspondência 100 pag,formato 160 x 220 MM, capa papelão 0,705 grs cor preta ; ; GRIFFE	Unid.	20,0000	9,4000	188,00
32541 - OLHO MÓVEL ARTESANAL 06MM PRETO, PCT COM 1000 UNID . COMPOSIÇÃO 100% PLÁSTICO ; ; NYBC	Pacote	2,0000	45,0000	90,00
25338 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO COM 25M X 0,45 M ; ; BRW	ROLO	20,0000	65,7000	1.314,00
25338 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO COM 25M X 0,45 M ; ; BRW	ROLO	40,0000	65,7000	2.628,00
16528 - papel cartão duplex fosco peso 280 g.Med 50 x 70 cm cores variadas ; ; MINASPEL	UNID	400,0000	1,0000	400,00
25342 - papel fantasia 50X 60 pct com 100 unid. ; cores:amarelo,vermelho,verde claro,verde escuro,marrom,preto,branco,laranja,rosa claro,rosa escuro,azul claro,azul escuro,lilás e vinho.; RST	pct	10,0000	65,9000	659,00
25342 - papel fantasia 50X 60 pct com 100 unid. ; cores:amarelo,vermelho,verde claro,verde escuro,	pct	100,0000	65,9000	6.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

marrom,preto,branco,laranja,rosa claro,rosa escuro,azul claro,azul escuro,lilás e vinho.; RST

5776 - PAPEL LAMINADO TAM 49X59CM GRAMATURA 60GM CORES VARIADAS ; ; RST	UN	50,0000	0,8000	40,00
33351 - PAPEL VERGE A4210X297MM 50 FLS CORES VARIADAS ; ; OFF PÁPER	Pacote	400,0000	13,7500	5.500,00
5793 - pasta catalago 24 x 333 mm com 100 plasticos reforçado cor preta ; ; HP	UN	200,0000	16,4000	3.280,00
8535 - pasta catálogo 243 X 333 mm com 50 plasticos refoçada na cor preta ; ; HP	UND	100,0000	13,9000	1.390,00
8535 - pasta catálogo 243 X 333 mm com 50 plasticos refoçada na cor preta ; ; HP	UND	1.000,0000	13,9000	13.900,00
25350 - PASTA COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA 100% PLASTICA PP ESPESSURA 0,35MM TEXTURA SUPERLINE ; ; TP	UNIDADE	100,0000	2,8100	281,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; NOVACRIL	UNIDADE	20,0000	12,9000	258,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; NOVACRIL	UNIDADE	50,0000	12,9000	645,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; NOVACRIL	UNIDADE	60,0000	12,9000	774,00
25379 - PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICO ,TAM 34X13,5CM COM PRENDEDOR METALICO ; ; NOVACRIL	UNIDADE	100,0000	12,9000	1.290,00
25383 - RELOGIO DE PAREDE ANALOGICO COM BASE DE PLASTICO INJETADO VISOR DE ACRILICO ; ; IMPORT	UNIDADE	10,0000	31,7000	317,00
25383 - RELOGIO DE PAREDE ANALOGICO COM BASE DE PLASTICO INJETADO VISOR DE ACRILICO ; ; IMPORT	UNIDADE	50,0000	31,7000	1.585,00
4723 - tesoura escolar sem ponta cabo plástico formato anatômico laminado de metal 13 cm ; ANATÔMICO LÂMINA DE METAL 13 CM.; LEONORA	UND	50,0000	2,4500	122,50
4723 - tesoura escolar sem ponta cabo plástico formato anatômico laminado de metal 13 cm ; ANATÔMICO LÂMINA DE METAL 13 CM.; LEONORA	UND	100,0000	2,4500	245,00
4723 - tesoura escolar sem ponta cabo plástico formato anatômico laminado de metal 13 cm ; ANATÔMICO LÂMINA DE METAL 13 CM.; LEONORA	UND	1.000,0000	2,4500	2.450,00
30052 - tinta dimensional relevo 3D 35 ml branca ; ; ACRILEX	unid	50,0000	6,1000	305,00
30051 - tinta dimensional relevo 3D 35 ml preto ; ; ACRILEX	unid	100,0000	6,1000	610,00
4726 - tinta guache, contendo 250 ML cores variadas, não tóxico lavável ; composição polímero vínicico mineral tenso ativos conservantes e pigmentos cores variadas; PIRATIRINGA	POTES	20,0000	6,4000	128,00
4726 - tinta guache, contendo 250 ML cores variadas, não tóxico lavável ; composição polímero vínicico mineral tenso ativos conservantes e pigmentos cores variadas; PIRATIRINGA	POTES	400,0000	6,4000	2.560,00
32555 - TINTA PVA ARTESANATO PARA MADEIRA 37ML CORES VARIADAS ; ; ACRILEX	Unidade	20,0000	3,8000	76,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA				
14356 - umedecedor de dedos em pasta /creme,não glicerinado,ligeiramente perfumado,não facilita a propagação de bactérias e fungos,em frasco com 20 g. ; ; CARBRINK	UND	40,0000	2,6000	104,00
14356 - umedecedor de dedos em pasta /creme,não glicerinado,ligeiramente perfumado,não facilita a propagação de bactérias e fungos,em frasco com 20 g. ; ; CARBRINK	UND	50,0000	2,6000	130,00
Valor Total:				97.398,00

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 25 de julho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal